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Efektan Max roztwór doustny 50 mg/5ml, 5 saszetek
 

Cena: 17,95 zł

Opis słownikowy

Dawka 50 mg/5ml

Opakowanie 5 saszetek

Postać roztwór doustny

Producent GEDEON RICHTER POLSKA SP. Z O.O.

Rejestracja Lek

Substancja
czynna

Dimenhydrinatum

Wiek od 6 roku życia

Opis produktu
 

Opis
Efektan Max jest lekiem zawierającym dimenhydrynat o działaniu przeciwwymiotnym, łagodnie uspokajającym i przeciwuczuleniowym.
Stosowany do zapobiegania chorobie lokomocyjnej, leczeniu i zapobieganiu nudności i wymiotów. Efekt leczniczy można zaobserwować
po 30 minutach po podaniu leku Efektan Max i utrzymują się od 3 do 6 godzin po podaniu.

Wskazania
Lek stosowany w przypadku choroby lokomocyjnej, ale także w mdłościach i wymiotach nieznanego pochodzenia, dla dorosłych i dzieci
od 6. roku życia.

Dawkowanie
Zalecaną dawkę należy przyjąć przynajmniej 30 minut przed planowaną podróżą lub zastosowaniem źle tolerowanego leku.

Dorośli i młodzież w wieku powyżej 14 lat: Zalecana dawka to 50 mg do 100 mg (1-2 saszetki). W razie konieczności można ją
powtarzać co 4 do 6 godzin. Maksymalna dawka dobowa nie powinna przekroczyć 400 mg (nie więcej niż 8 saszetek na dobę).
Dzieci w wieku od 6 do 14 lat: Zalecana dawka to od 25 do 50 mg (maksymalnie 1 saszetka leku Efektan Max 50 mg/5 mL). W
przypadku dawki 25 mg należy podać lek o mniejszej mocy Efektan, 25 mg/5 mL. W razie konieczności można ją powtarzać co 6
do 8 godzin. Maksymalna dawka dobowa u dzieci nie powinna przekroczyć 5 mg/kg masy ciała, przy czym nie więcej niż 150 mg
na dobę (nie więcej niż 3 saszetki na dobę).

Skład
Substancją czynną leku jest dimenhydramina.
Pozostałe składniki: sacharoza, sacharyna sodowa (E 954), glikol propylenowy, aromat czarnej porzeczki (glikol propylenowy, kwas
mlekowy, 4-(4-hydroksyfenylo)-2-butanon, kwas masłowy, damaskon beta, furaneol), woda oczyszczona.

Przeciwwskazania
Nie stosować w przypadku:
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uczulenia na substancję czynną, leki przeciwhistaminowe lub którykolwiek z pozostałych składników leku,
występowania u pacjenta: ostrych napadów astmy, jaskry z wąskim kątem przesączania, guza chromochłonnego, porfirii,
przerostu gruczołu krokowego oraz zalegania moczu w pęcherzu, padaczki.

Działania niepożądane
Jak każdy lek może powodować działania niepożądane, chociaż nie u każdego one występują.

Bardzo częste (występujące u 1 lub więcej na 10 pacjentów) działania niepożądane to: senność, zaburzenia koncentracji,
zawroty głowy.
Częste (występujące u 1 lub więcej na 100 pacjentów) działania niepożądane to: pobudzenie, zaburzenia snu, niepokój, drżenie,
zaburzenia widzenia, zwiększenie ciśnienia wewnątrzgałkowego, nudności, wymioty, biegunka (w przypadku uczulenia na
dimenhydraminę), zaparcia, bóle brzucha, suchość błony śluzowej jamy ustnej, uczucie osłabienia i zmęczenia, trudności w
oddawaniu moczu, osłabienie mięśni.
Rzadkie (występujące u 1 lub więcej na 10 000 pacjentów) działania niepożądane to: przyspieszenie akcji serca, spadek ciśnienia
tętniczego krwi, niedokrwistość hemolityczna, bóle głowy, bezsenność, skórne reakcje alergiczne, nadwrażliwość skóry na
światło słoneczne, zaburzenia czynności wątroby, żółtaczka cholestatyczna.
Bardzo rzadkie (występujące u mniej niż 1 na 10 000 pacjentów) działania niepożądane to: złuszczające zapalenie skóry oraz
zmniejszenie łaknienia.

Przechowywanie
Przechowywać w temperaturze poniżej 25°C, w miejscu niewidocznym i niedostępnym dla dzieci.

Ostrzeżenia i środki ostrożności
Przed rozpoczęciem stosowania leku Efektan Max należy omówić to z lekarzem:

jeśli u pacjenta występują zaburzenia czynności wątroby, jeśli u pacjenta występuje nadczynność tarczycy,
jeśli u pacjenta występuje bradykardia (spowolnienie akcji serca), nadciśnienie tętnicze,
jeśli u pacjenta występuje niedobór potasu lub niedobór magnezu we krwi,
jeśli u pacjenta występują przewlekłe trudności w oddychaniu,
jeśli u pacjenta występuje astma, jeśli u pacjenta występuje zwężenie odźwiernika,
jeśli u pacjenta występuje wrodzony zespół wydłużonego odcinka QT lub inne zaburzenia czynności serca, np.: choroba
wieńcowa, choroba układu krążenia, arytmia.

Dodatkowe informacje
To jest lek. Dla bezpieczeństwa stosuj go zgodnie z ulotką dołączoną do opakowania. Nie przekraczaj maksymalnej dawki leku. W
przypadku wątpliwości skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą.
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